



LISTA DE PRECIOS

PINO SECO							
MEDIDA	PIES X TABLA	PRECIO PIE	PRECIO TAB	CANT. TABLAS X FARDO	CANT. PIES X FARDO	PRECIO FARDO	PRECIO FINAL IVA INCLUIDO
LARGOS 330							
1X4X3,30	3,67	20,50	75,20	165	606	\$ 12.408	\$ 15.138
1X5X3,30	4,58	24,90	114,00	135	618	\$ 15.390	\$ 18.776
1X6X3,30	5,50	26,80	147,40	120	660	\$ 17.688	\$ 21.580
1X8X3,30	7,33	31,50	230,90	90	660	\$ 20.781	\$ 25.353
1X10X3,30	9,17	34,00	311,80	40	367	\$ 12.472	\$ 15.216
1X12X3,30	11,00	38,60	424,60	32	352	\$ 13.587	\$ 16.577
LARGOS 300							
1X4X3,00	3,34	19,05	63,60	165	551	\$ 10.494	\$ 12.803
1X5X3,00	4,17	23,45	97,80	135	563	\$ 13.203	\$ 16.108
1X6X3,00	5,00	23,45	117,30	120	600	\$ 14.076	\$ 17.173
1X8X3,00	6,67	29,50	196,80	90	600	\$ 17.712	\$ 21.609
LARGOS 270							
1X4X2,70	3,00	19,05	57,20	165	495	\$ 9.438	\$ 11.515
1X5X2,70	3,75	21,90	82,10	135	506	\$ 11.084	\$ 13.523
1X6X2,70	4,50	21,90	98,60	120	540	\$ 11.832	\$ 14.436

PARTIR A (1/2 O 3/4) + 3,00 UY EL PIE
PUNTAS ESCUADRADAS
ESPESOR CALIBRADO
ENTREGADO EN OBRA
CON COMPRAS MAYORES A 20 FARDOS 10%

TEL: 2320 6477 - valetor.com.uy



PINO SECO							
MEDIDA	PIES X TABLA	PRECIO PIE	PRECIO TAB	CANT. TABLAS X FARDO	CANT. PIES X FARDO	PRECIO FARDO	PRECIO FINAL IVA INCLUIDO
LARGOS 240							
1X4X2,40	2,67	19,05	50,90	165	441	\$ 8.399	\$ 10.247
1X5X2,40	3,33	21,90	72,90	135	450	\$ 9.842	\$ 12.008
1X6X2,40	4,00	21,90	87,60	120	480	\$ 10.512	\$ 12.825
LARGOS 210							
1X4X2,10	2,33	17,50	40,80	165	384	\$ 6.732	\$ 8.214
1X5X2,10	2,92	19,00	55,50	135	394	\$ 7.493	\$ 9.142
1X6X2,10	3,50	19,00	66,50	120	420	\$ 7.980	\$ 9.736
LARGOS 180							
1X4X1,80	2,00	17,50	35,00	165	330	\$ 5.775	\$ 7.046
1X5X1,80	2,50	19,00	47,50	135	338	\$ 6.413	\$ 7.824
1X6X1,80	3,00	19,00	57,00	120	360	\$ 6.840	\$ 8.345
LARGOS 150							
1X4X1,50	1,67	16,10	26,90	165	276	\$ 4.439	\$ 5.416
1X5X1,50	2,08	17,60	36,60	135	281	\$ 4.941	\$ 6.029
1X6X1,50	2,50	17,60	44,00	120	300	\$ 5.280	\$ 6.442
LARGOS 120							
1X4X1,20	1,33	16,10	21,40	165	219	\$ 3.531	\$ 4.308
1X5X1,20	1,67	17,60	29,40	135	225	\$ 3.969	\$ 4.843
1X6X1,20	2,00	17,60	35,20	120	240	\$ 4.224	\$ 5.154
LARGOS 90							
1X4X0,90	1,00	16,10	16,10	165	165	\$ 2.657	\$ 3.242
1X5X0,90	1,25	17,60	22,00	135	169	\$ 2.970	\$ 3.624
1X6X0,90	1,50	17,60	26,40	120	180	\$ 3.168	\$ 3.865

PARTIR A (1/2 O 3/4) + 3,00 UY EL PIE
PUNTAS ESCUADRADAS
ESPESOR CALIBRADO
ENTREGADO EN OBRA
CON COMPRAS MAYORES A 20 FARDOS 10%



PINO SECO							
MEDIDA	PIES X TABLA	PRECIO PIE	PRECIO TAB	CANT. TABLAS X FARDO	CANT. PIES X FARDO	PRECIO FARDO	PRECIO FINAL IVA INCLUIDO
LARGOS TIRANTES 330							
3/4X6X3,30	4,12	30,70	126,50	160	659	\$ 20.240	\$ 24.693
1/2X6X3,30	2,75	30,70	84,40	240	660	\$ 20.256	\$ 24.713
1X2X3,30	1,83	24,90	45,60	330	604	\$ 15.048	\$ 18.359
2X2X3,30	3,67	24,90	91,40	200	734	\$ 18.280	\$ 22.302
2X3X3,30	5,50	24,90	137,00	150	825	\$ 20.550	\$ 25.071
2X4X3,30	7,33	24,90	182,50	110	806	\$ 20.075	\$ 24.492
2X5X330	9,18	24,90	228,60	90	826	\$ 20.574	\$ 25.101
2X6X3,30	11,00	24,90	273,90	80	880	\$ 21.912	\$ 26.733
2X8X3,30	14,66	31,45	461,10	30	440	\$ 13.833	\$ 16.877
2X10X3,30	18,36	34,10	626,10	20	367	\$ 12.522	\$ 15.277
2X12X3,30	22,00	38,60	849,20	16	352	\$ 13.587	\$ 16.577
1,5X4X3,30	5,50	24,90	137,00	110	605	\$ 15.070	\$ 18.386
1,5X5X3,30	6,88	24,90	171,30	90	619	\$ 15.417	\$ 18.809
1,5X6X3,30	8,25	24,90	205,40	80	660	\$ 16.432	\$ 20.048
1,5X8x3,30	11,00	31,45	346,00	60	660	\$ 20.760	\$ 25.328
1,5X10x3,30	13,76	31,45	432,80	32	440	\$ 13.850	\$ 16.897
1,5X12x3,30	16,50	31,45	518,90	28	462	\$ 14.529	\$ 17.726
3X3X3,30	8,25	26,80	221,10	42	347	\$ 9.286	\$ 11.329
3X5X330	13,75	26,80	368,50	40	550	\$ 14.740	\$ 17.983
3X6X3,30	16,50	26,80	442,20	40	660	\$ 17.688	\$ 21.580

PARTIR A (1/2 O 3/4) + 3,00 UY EL PIE
PUNTAS ESCUADRADAS
ESPESOR CALIBRADO
ENTREGADO EN OBRA
CON COMPRAS MAYORES A 20 FARDOS 10%



PINO CEPILLADO							
MEDIDA	PIES X TABLA	PRECIO PIE	PRECIO TAB	CANT. TABLAS X FARDO	CANT. PIES X FARDO	PRECIO FARDO	PRECIO FINAL IVA INCLUIDO
LARGOS 330							
1X4X3,30	3,67	25,00	91,80	165	606	\$ 15.147	\$ 18.480
1X5X3,30	4,58	29,40	134,70	135	618	\$ 18.185	\$ 22.186
1X6X3,30	5,50	31,30	172,20	120	660	\$ 20.664	\$ 25.211
1X8X3,30	7,33	36,00	263,90	90	660	\$ 23.751	\$ 28.977
LARGOS 300							
1X4X3,00	3,34	23,55	78,70	165	551	\$ 12.986	\$ 15.843
1X5X3,00	4,17	27,95	116,60	135	563	\$ 15.741	\$ 19.205
1X6X3,00	5,00	27,95	139,80	120	600	\$ 16.776	\$ 20.467
1X8X3,00	6,67	34,00	226,80	90	600	\$ 20.412	\$ 24.903
LARGOS 270							
1X4X2,70	3,00	23,55	70,70	165	495	\$ 11.666	\$ 14.233
1X5X2,70	3,75	26,40	99,00	135	506	\$ 13.365	\$ 16.306
1X6X2,70	4,50	26,40	118,80	120	540	\$ 14.256	\$ 17.393
1X8X2,70	6,00	31,00	186,00	90	540	\$ 16.740	\$ 20.423
LARGOS 240							
1X4X2,40	2,67	23,55	62,90	165	441	\$ 10.379	\$ 12.663
1X5X2,40	3,33	26,40	87,90	135	450	\$ 11.867	\$ 14.478
1X6X2,40	4,00	26,40	105,60	120	480	\$ 12.672	\$ 15.460
1X8X2,40	5,33	31,00	165,20	90	480	\$ 14.868	\$ 18.139

PARTIR A (1/2 O 3/4) + 3,00 UY EL PIE
PUNTAS ESCUADRADAS
ESPESOR CALIBRADO
ENTREGADO EN OBRA
CON COMPRAS MAYORES A 20 FARDOS 10%



PINO CEPILLADO							
MEDIDA	PIES X TABLA	PRECIO PIE	PRECIO TAB	CANT. TABLAS X FARDO	CANT. PIES X FARDO	PRECIO FARDO	PRECIO FINAL IVA INCLUIDO
LARGOS 210							
1X4X2,10	2,33	22,00	51,30	165	384	\$ 8.465	\$ 10.328
1X5X2,10	2,92	23,50	68,60	135	394	\$ 9.261	\$ 11.299
1X6X2,10	3,50	23,50	82,30	120	420	\$ 9.876	\$ 12.049
LARGOS 180							
1X4X1,80	2,00	22,00	44,00	165	330	\$ 7.260	\$ 8.858
1X5X1,80	2,50	23,50	58,80	135	338	\$ 7.938	\$ 9.685
1X6X1,80	3,00	23,50	70,50	120	360	\$ 8.460	\$ 10.322
LARGOS 150							
1X4X1,50	1,67	20,60	34,40	165	276	\$ 5.676	\$ 6.925
1X5X1,50	2,08	22,10	46,00	135	281	\$ 6.210	\$ 7.577
1X6X1,50	2,50	22,10	55,30	120	300	\$ 6.636	\$ 8.096
LARGOS 120							
1X4X1,20	1,33	20,60	27,40	165	219	\$ 4.521	\$ 5.516
1X5X1,20	1,67	22,10	36,90	135	225	\$ 4.982	\$ 6.079
1X6X1,20	2,00	22,10	44,20	120	240	\$ 5.304	\$ 6.471
LARGOS 90							
1X4X0,90	1,00	20,60	20,60	165	165	\$ 3.399	\$ 4.147
1X5X0,90	1,25	22,10	27,60	135	169	\$ 3.726	\$ 4.546
1X6X0,90	1,50	22,10	33,20	120	180	\$ 3.984	\$ 4.861

PARTIR A (1/2 O 3/4) + 3,00 UY EL PIE
PUNTAS ESCUADRADAS
ESPESOR CALIBRADO
ENTREGADO EN OBRA
CON COMPRAS MAYORES A 20 FARDOS 10%



PINO CEPILLADO							
MEDIDA	PIES X TABLA	PRECIO PIE	PRECIO TAB	CANT. TABLAS X FARDO	CANT. PIES X FARDO	PRECIO FARDO	PRECIO FINAL IVA INCLUIDO
LARGOS TIRANTES 330							
3/4X6X3,30	4,12	35,20	145,00	160	659	\$ 23.200	\$ 28.304
1/2X6X3,30	2,75	35,20	96,80	240	660	\$ 23.232	\$ 28.344
1X2X3,30	1,83	29,40	53,80	330	604	\$ 17.754	\$ 21.660
2X2X3,30	3,67	29,40	107,90	200	734	\$ 21.580	\$ 26.328
2X3X3,30	5,50	29,40	161,70	150	825	\$ 24.255	\$ 29.592
2X4X3,30	7,33	29,40	215,50	110	806	\$ 23.705	\$ 28.921
2X5X3,30	9,18	29,40	269,90	90	826	\$ 24.291	\$ 29.636
2X6X3,30	11,00	29,40	323,40	80	880	\$ 25.872	\$ 31.564
2X8X3,30	14,66	35,95	527,00	30	440	\$ 15.810	\$ 19.289
1,5X4X3,30	5,50	29,40	161,70	110	605	\$ 17.787	\$ 21.701
1,5X5X3,30	6,88	29,40	202,30	90	619	\$ 18.207	\$ 22.213
1,5X6X3,30	8,25	29,40	242,60	80	660	\$ 19.408	\$ 23.678
1,5x8x3,30	11,00	35,95	395,50	60	660	\$ 23.730	\$ 28.951
3X3X3,30	8,25	31,30	258,20	42	347	\$ 10.844	\$ 13.230
3X4X3,30	11,00	31,30	344,30	55	605	\$ 18.937	\$ 23.104
3X5X3,30	13,75	31,30	430,40	40	550	\$ 17.216	\$ 21.004
3X6X3,30	16,50	31,30	516,50	40	660	\$ 20.660	\$ 25.206

PARTIR A (1/2 O 3/4) + 3,00 UY EL PIE
PUNTAS ESCUADRADAS
ESPESOR CALIBRADO
ENTREGADO EN OBRA
CON COMPRAS MAYORES A 20 FARDOS 10%



LAMBRIZ 1º (ÚNICA CALIDAD)

MEDIDAS	ANCHO ÚTIL	M2 TABLA	CANT. TABLAS X PALLET	M2 X PALLET APROX	PRECIO TABLA	PRECIO M2	PRECIO PALLET	PRECIO FINAL IVA INCLUIDO
3/4 X 5 X 330	0,120	0,40	308	122	121,80	\$ 307,60	\$ 37.514	\$ 45.768
3/4 X 6 X 330	0,145	0,48	264	126	146,40	\$ 307,60	\$ 38.650	\$ 47.153
5" X 2.40 mt.	0,120	0,29	448	129	48,70	\$ 169,10	\$ 21.818	\$ 26.618
5" X 2.70 mt.	0,120	0,32	448	145	54,80	\$ 169,10	\$ 24.550	\$ 29.951
5" X 3.00 mt.	0,120	0,36	448	161	60,90	\$ 169,10	\$ 27.283	\$ 33.286
5" X 3.30 mt.	0,120	0,40	448	177	76,20	\$ 192,35	\$ 34.138	\$ 41.649
4" X 2.40 mt.	0,095	0,23	560	128	38,60	\$ 169,10	\$ 21.616	\$ 26.372
4" X 2.70 mt.	0,095	0,26	560	144	43,50	\$ 169,10	\$ 24.360	\$ 29.720
4" X 3.00 mt.	0,095	0,29	560	160	48,20	\$ 169,10	\$ 26.992	\$ 32.931
4" X 3.30 mt.	0,095	0,31	560	176	57,20	\$ 182,15	\$ 32.032	\$ 39.080

MACHIMBRES DE 3,30 METROS

LARGO Mtos 3.30	ANCHO ÚTIL	M2 TABLA	CANT. TABLAS X PALLET	M2 X PALLET APROX	PRECIO TABLA	PRECIO M2	PRECIO PALLET	PRECIO FINAL IVA INCLUIDO
PISO; E/PISO DECK; M/T 1,5 X 5	0,120	0,40	162	64	246,70	\$ 623,05	\$ 39.965	\$ 48.758
PISO; E/PISO DECK; M/T 1,5 X 6	0,145	0,48	144	69	296,60	\$ 623,05	\$ 42.710	\$ 52.107
PISO/E.PISO 5"	0,120	0,40	225	89	154,30	\$ 389,55	\$ 34.718	\$ 42.356
PISO/E.PISO 6"	0,145	0,48	216	103	186,20	\$ 389,55	\$ 40.219	\$ 49.068
DECK 5"	0,120	0,40	225	89	146,50	\$ 370,00	\$ 32.963	\$ 40.215
DECK 6"	0,145	0,48	216	103	176,90	\$ 370,00	\$ 38.210	\$ 46.617
F/INGLES 5"	0,120	0,40	225	89	154,30	\$ 389,60	\$ 34.718	\$ 42.356
F/INGLES 6"	0,145	0,48	216	103	186,20	\$ 389,60	\$ 40.219	\$ 49.068
MEDIO TRONCO 4"	0,095	0,31	280	88	122,30	\$ 389,60	\$ 34.244	\$ 41.778
PISO/ E.PISO 4"	0,095	0,31	286	90	122,30	\$ 389,60	\$ 34.978	\$ 42.674
DECK 4"	0,095	0,31	286	90	116,20	\$ 370,00	\$ 33.233	\$ 40.545
F/INGLES 4"	0,095	0,31	286	90	122,30	\$ 389,60	\$ 34.978	\$ 42.674

PUNTAS ESCUADRADAS
ESPESOR CALBRADO
ENTREGADO EN OBRA
MEDIDAS MENORES DE 3,30 CON UN 10% OFF! (YA INCLUIDO EN LA LISTA)
CON COMPRAS MAYORES A 20 FARDOS 10%

TEL: 2320 6477 - valetor.com.uy



MACHIMBRES DE 3,00 METROS

LARGO Mtos 3.00	ANCHO ÚTIL	M2 TABLA	CANT. PALLET	M2 X PALLET APROX	PRECIO TABLA	PRECIO M2	PRECIO PALLET	PRECIO FINAL IVA INCLUIDO
PISO/E.PISO 5"	0,120	0,36	225	81	127,50	\$ 354,10	\$ 28.688	\$ 35.000
PISO/E.PISO 6"	0,145	0,42	216	91	148,70	\$ 354,10	\$ 32.119	\$ 39.186
DECK 5"	0,120	0,36	225	81	121,10	\$ 336,40	\$ 27.248	\$ 33.243
DECK 6"	0,145	0,42	216	91	141,30	\$ 336,40	\$ 30.521	\$ 37.236
F/INGLES 5"	0,120	0,36	225	81	127,50	\$ 354,10	\$ 28.688	\$ 35.000
F/INGLES 6"	0,145	0,42	216	91	148,70	\$ 354,10	\$ 32.119	\$ 39.186
MEDIO TRONCO 4"	0,095	0,30	280	84	106,20	\$ 354,10	\$ 29.736	\$ 36.278
PISO/ E.PISO 4"	0,095	0,30	286	86	106,20	\$ 354,10	\$ 30.373	\$ 37.056
DECK 4"	0,095	0,30	286	86	100,90	\$ 336,40	\$ 28.857	\$ 35.206
F/INGLES 4"	0,095	0,30	286	86	106,20	\$ 354,10	\$ 30.373	\$ 37.056

MACHIMBRES DE 2,70 METROS

LARGO Mtos 2,70	ANCHO ÚTIL	M2 TABLA	CANT. PALLET	M2 X PALLET APROX	PRECIO TABLA	PRECIO M2	PRECIO PALLET	PRECIO FINAL IVA INCLUIDO
PISO/E.PISO 5"	0,120	0,32	225	72	113,30	\$ 354,10	\$ 25.493	\$ 31.102
PISO/E.PISO 6"	0,145	0,38	216	82	134,60	\$ 354,10	\$ 29.074	\$ 35.471
DECK 5"	0,120	0,32	225	72	107,60	\$ 336,40	\$ 24.210	\$ 29.537
DECK 6"	0,145	0,38	216	82	127,80	\$ 336,40	\$ 27.605	\$ 33.679
F/INGLES 5"	0,120	0,32	225	72	113,30	\$ 354,10	\$ 25.493	\$ 31.102
F/INGLES 6"	0,145	0,38	216	82	134,60	\$ 354,10	\$ 29.074	\$ 35.471
MEDIO TRONCO 4"	0,095	0,27	280	76	95,60	\$ 354,10	\$ 26.768	\$ 32.657
PISO/ E.PISO 4"	0,095	0,27	286	77	95,60	\$ 354,10	\$ 27.342	\$ 33.358
DECK 4"	0,095	0,27	286	77	90,80	\$ 336,40	\$ 25.969	\$ 31.683
F/INGLES 4"	0,095	0,27	286	77	95,60	\$ 354,10	\$ 27.342	\$ 33.358

PUNTAS ESCUADRADAS
ESPESOR CALIBRADO
ENTREGADO EN OBRA
MEDIDAS MENORES DE 3,30 CON UN 10% OFF! (YA INCLUIDO EN LA LISTA)
CON COMPRAS MAYORES A 20 FARDOS 10%

TEL: 2320 6477 - valetor.com.uy



MACHIMBRES DE 2,40 METROS

LARGO Mtos 2,40	ANCHO ÚTIL	M2 TABLA	CANT TABLAS X PALLET	M2 PALLET APROX	PRECIO TABLA	PRECIO M2	PRECIO PALLET	PRECIO FINAL IVA INCLUIDO
PISO/E.PISO 5"	0,120	0,29	225	65	102,70	\$ 354,10	\$ 23.108	\$ 28.192
PISO/E.PISO 6"	0,145	0,34	216	73	120,40	\$ 354,10	\$ 26.006	\$ 31.728
DECK 5"	0,120	0,29	225	65	97,60	\$ 336,40	\$ 21.960	\$ 26.792
DECK 6"	0,145	0,34	216	73	114,40	\$ 336,40	\$ 24.710	\$ 30.147
F/INGLES 5"	0,120	0,29	225	65	102,70	\$ 354,10	\$ 23.108	\$ 28.192
F/INGLES 6"	0,145	0,34	216	73	120,40	\$ 354,10	\$ 26.006	\$ 31.728
MEDIO TRONCO 4"	0,095	0,24	280	67	85,00	\$ 354,10	\$ 23.800	\$ 29.036
PISO/ E.PISO 4"	0,095	0,24	286	69	85,00	\$ 354,10	\$ 24.310	\$ 29.659
DECK 4"	0,095	0,24	286	69	80,70	\$ 336,40	\$ 23.080	\$ 28.158
F/INGLES 4"	0,095	0,24	286	69	85,00	\$ 354,10	\$ 24.310	\$ 29.659

PUNTAS ESCUADRADAS
ESPESOR CALIBRADO
ENTREGADO EN OBRA
MEDIDAS MENORES DE 3,30 CON UN 10% OFF! (YA INCLUIDO EN LA LISTA)
CON COMPRAS MAYORES A 20 FARDOS 10%



PINO VERDE

NOMBRE	MEDIDA	PIES X TABLA	PRECIO PIE	PRECIO TAB	CANT. X FARDO	PRECIO FARDO	PRECIO FINAL IVA INCLUIDO
TABLA	0,85X6X3,30	4,68	19,90	93,10	140	\$ 13.034	\$ 15.902
TABLA	1X6X3,30	5,50	19,90	109,50	140	\$ 15.330	\$ 18.703
ALFAJIA	1X2X3,30	1,83	19,90	36,40	330	\$ 12.012	\$ 14.655
TIRANTE	2X2X3,30	3,67	19,90	73,00	200	\$ 14.600	\$ 17.812
TIRANTE	2X3X3,30	5,50	19,90	109,50	150	\$ 16.425	\$ 20.039
TIRANTE	2X4X3,30	7,33	19,90	145,90	110	\$ 16.049	\$ 19.580
TIRANTE	2X6X3,30	11,00	19,90	218,90	70	\$ 15.323	\$ 18.695
TIRANTE	3X3X3,30	8,25	19,90	164,20	42	\$ 6.896	\$ 8.414
TIRANTE	3X6X3,30	16,50	19,90	328,40	40	\$ 13.136	\$ 16.026

PUNTAS ESCUADRADAS
ESPESOR CALIBRADO
ENTREGADO EN OBRA
CON COMPRAS MAYORES A 20 FARDOS 10%



PINO PARA PARRILLA

NOMBRE	MEDIDA	PIES X TABLA	PRECIO PIE	PRECIO TAB	CANT. X FARDO	PRECIO FARDO	PRECIO FINAL IVA INCLUIDO
1X4X1.50	1,67	19,60	32,70	165	\$ 5.396	\$ 6.584	\$ 6.584
1X4X0.90	1,00	19,60	19,60	165	\$ 3.234	\$ 3.946	\$ 3.946

PUNTAS ESCUADRADAS
ESPESOR CALIBRADO
ENTREGADO EN OBRA
CON COMPRAS MAYORES A 20 FARDOS 10%

TEL: 2320 6477 - valetor.com.uy